



Ignacio Garcia Bercero

Ignacio Garcia Bercero zajmuje stanowisko dyrektora w Dyrekcji Generalnej ds. Handlu (DG TRADE) Komisji Europejskiej (KE). Od 2012 r. w jego kompetencjach znajduje się nadzór nad działalnością KE w relacjach handlowych z państwami sąsiadującymi (z UE), USA oraz Kanadą. Dyrektor Bercero m.in. koordynował prace Grupy Roboczej Wysokiego Szczebla UE-USA ds. Wzrostu i Zatrudnienia oraz pełnił funkcję głównego negocjatora UE ds. Transatlantyckiego Partnerstwa w dziedzinie Handlu i Inwestycji (TTIP).

Podczas swojej kariery w KE, którą rozpoczął w 1987 r., Ignacio Garcia Bercero zajmował się tematyką zrównoważonego rozwoju oraz dwustronnych stosunków handlowych (ich zasięg geograficzny obejmował kraje Azji Południowej oraz Południowo-Wschodniej, Koreę Południową, państwa basenu Morza Śródziemnego oraz Bliskiego Wschodu). Był także głównym negocjatorem UE ds. porozumienia o wolnym handlu z Koreą Południową oraz Indiami. Wcześniej pracował w obszarze rozstrzygania sporów w ramach Światowej Organizacji Handlu oraz regulowania barier handlowych. W okresie poprzedzającym rozpoczęcie negocjacji w ramach Rundy z Doha Hiszpan zajmował się kwestią koordynacji polityki WTO i pełnił funkcję głównego negocjatora ds. handlu i konkurencji. Podczas Rundy Urugwajskiej uczestniczył m.in. w rokowaniach dot. środków ochronnych, poszczególnych przepisów Układu Ogólnego w sprawie Ceł i Handlu (GATT) oraz jego funkcjonowania, handlu oraz kwestii środowiskowych. Pracował także w przedstawicielstwie UE przy ONZ w Nowym Jorku.

Ignacio Garcia Bercero jest autorem artykułów i publikacji dot. prawa handlowego, systemów GATT oraz WTO, środków ochronnych, handlu i konkurencji, reformy Uzgodnienia w sprawie zasad i procedur regulujących rozstrzygnięcie sporów (DSU) WTO oraz mechanizmu rozwiązywania sporów w porozumieniach o wolnym handlu UE.

Ignacio Garcia Bercero jest absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Complutense w Madrycie oraz University College London (studia ukończone z wyróżnieniem).